2

[image: image1.jpg]/-’\\\‘-\

.&"-~l
...Oo :\- 00....
o ”””/’//
b6

el

’ﬁnn

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
23.12.2021
   № 129
О законодательной инициативе в Ярославскую областную Думу
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«23» декабря 2021 г.
В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области, Законом Ярославской области от 7 февраля 2002 г. № 12-з «Об административно-территориальном устройстве Ярославской области и порядке его изменения», учитывая решения муниципальных советов Ивняковского, Кузнечихинского, Курбского и Некрасовского сельских поселений Ярославского муниципального района по вопросу изменения административно-территориального устройства отдельных сельских округов, входящих в состав Ярославского района Ярославской области, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Ярославской областной Думы в порядке законодательной инициативы проект закона Ярославской области «Об изменении административно-территориального устройства отдельных сельских округов, входящих в состав Ярославского района Ярославской области, и внесении изменений в приложение к Закону Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области» в редакции согласно приложению к настоящему Решению с пояснительной запиской и иными материалами, необходимыми для его рассмотрения Ярославской областной Думой.

2. Назначить официальным представителем Муниципального Совета Ярославского муниципального района при рассмотрении в Ярославской областной Думе проекта закона Ярославской области «Об изменении административно-территориального устройства отдельных сельских округов, входящих в состав Ярославского района Ярославской области, и внесении изменений в приложение к Закону Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области» Килипченко Олега Юрьевича, начальника управления правового обеспечения и муниципального заказа Администрации Ярославского муниципального района.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района
Е.В. Шибаев

Приложение к решению

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района
от 23.12.2021 № 129
Проект вносит

Муниципальный Совет

Ярославского муниципального района

[image: image2.jpg]

З А К О Н

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об изменении административно-территориального устройства отдельных сельских округов, входящих в состав Ярославского района Ярославской области, и внесении изменений в приложение к Закону Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области»
Принят Ярославской областной Думой

«____»_____________ 2022 года

Статья 1

Изменить административно-территориальное устройство отдельных сельских округов, входящих в состав Ярославского района Ярославской области, ликвидировав следующие сельские населенные пункты:

1) деревню Дряхлово, входящую в состав Курбского сельского округа Ярославского района Ярославской области;

2) деревню Иванищево, входящую в состав Некрасовского сельского округа Ярославского района Ярославской области;

3) деревню Колобиха, входящую в состав Ивняковского сельского округа Ярославского района Ярославской области;

4) деревню Лопатино, входящую в состав Рютневского сельского округа Ярославского района Ярославской области;
5) деревню Тарасцево, входящую в состав Курбского сельского округа Ярославского района Ярославской области;

6) деревню Чурово, входящую в состав Глебовского сельского округа Ярославского района Ярославской области;
7) станцию Молот, входящую в состав Бекреневского сельского округа Ярославского района Ярославской области.
Статья 2

Внести в приложение к Закону Ярославской области от 21 декабря 2004 г. № 65-з «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области» (Губернские вести, 2004, 23 декабря, № 70; Документ-Регион, 2009, 13 октября, № 15; 2010, 19 февраля, № 9-а; 2011, 30 декабря, № 112; 2018, 17 июня, № 49; 21 декабря, № 110; 2019, 15 ноября, № 97; 29 ноября, № 102; 31 декабря, № 113) следующие изменения:

1) в перечне населенных пунктов, входящих в состав территории Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района, строки 34 и 67 исключить;

2) в перечне населенных пунктов, входящих в состав Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района, строки 32 и 68 исключить;
3) в перечне населенных пунктов, входящих в состав территории Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района, строки 12 и 36 исключить;
4) в перечне населенных пунктов, входящих в состав территории Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района строку 4 исключить.
Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора области
М.Я. Евраев
«_____»_____________202__ г.

№_______